

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 โครงการปรับปรุงผิวจราจร (Overlay) ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต
บริเวณ ซอย 4 เชื่อมต่อซอย 6 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันกำแพง
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 690,000.00
(ตัวอักษร) หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน
- 4 ลักษณะงานโดยสังเขป
โครงการปรับปรุงผิวจราจร (Overlay) ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ความกว้าง 2.60 - 5.00 เมตร ความยาวรวม 438.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,367.50 ตารางเมตร บริเวณ ซอย 4 เชื่อมต่อซอย 6 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่
ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 16/2569
- 5 คำนวณราคากลางวันที่ 24 สิงหาคม 2569 เป็นเงิน 711,521.53 บาท
(ตัวอักษร) เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบบสามสตางค์
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 บันทึกการคำนวณราคากลาง จำนวน	1	แผ่น
6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน	1	แผ่น
6.3 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย	2	แผ่น
6.4 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	1	แผ่น
6.5 อื่นๆ		แผ่น
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธมิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..........ประธานฯ

(นายเสกสรรค์ สมพาน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บันทึกการคำนวณราคากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลสันกำแพง

24 สิงหาคม 2569

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันกำแพงเลขที่ 385/2569 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2569 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจร (Overlay) ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ความกว้าง 2.60 - 5.00 เมตร ความยาวรวม 438.00 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,367.50 ตารางเมตร บริเวณ ซอย 4 เชื่อมต่อซอย 6 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ทั้งนี้ให้เป็นไปตามมติของคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 ธันวาคม 2536 เรื่องกำหนดมาตรการป้องกัน หรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา กรณีการจ้างเหมาก่อสร้างของส่วนราชการ

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามคำสั่งดังกล่าวข้างต้น ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ฉบับประกาศ ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2569 ลงราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2569

- Factor F ประกอบด้วยค่าอำนาจการ ค่าความผันผวน ดอกเบี้ย กำไร และภาษี
- ราคากลาง = ค่างานต้นทุน x Factor
- ตามประมาณการค่าใช้จ่ายสำหรับการข้างต้นนี้ ซึ่งคิดคำนวณโดยกองช่างเทศบาล

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง (ไม่รวมป้ายโครงการ)	=	524,011.57	บาท
ค่า Factor F งานทาง โครงการนี้	=	1.3624	
ค่าป้ายโครงการ	=	-	บาท
รวมเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง	=	711,521.53	บาท

(ตัวอักษร) เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบสามสตางค์

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์มิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์ชัย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายเสกสรร สมพาน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายเสกสรร สมพาน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุพจน์ แสงฉาย)

ปลัดเทศบาลตำบลสันกำแพง

คำสั่ง ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาครีย์ ขัตติรัตน์)

นายกเทศมนตรีตำบลสันกำแพง

28 ส.ค. 2569

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงผิวจราจร (Overlay) ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต ปริมาณ ขอย 4 เชื่อมต่อขอย 6 บ้านน้อย หมู่ที่ 11 ตำบลสันกำแพง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายภัทรกร ศรีภักษ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ณ วันที่ 24 สิงหาคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	โครงการปรับปรุงผิวจราจร (Overlay) ด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ความกว้าง 2.60 - 5.00 เมตร ปริมาณรวม 438.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,367.50 ตารางเมตร							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (ยาว 14.00 เมตร)	36.40	ตร.ม.	120.78	4,396.39	1.3624	164.55	5,989.64
1.2	งานพื้นทางหินคลุก	3.64	ลบ.ม.	344.29	1,253.22	1.3624	469.06	1,707.39
1.3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	1.82	ลบ.ม.	606.07	1,103.05	1.3624	825.71	1,502.80
1.4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	36.40	ตร.ม.	412.41	15,011.72	1.3624	561.87	20,451.97
1.5	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	2.60	ม.	124.92	324.79	1.3624	170.19	442.49
1.6	รอยต่อเหี่ยวตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	2.60	ม.	65.05	169.13	1.3624	88.62	230.42
1.7	งานลาดแอสฟัลต์ไพรมิคัต (TACT COAT)	1,367.50	ตร.ม.	17.28	23,630.40	1.3624	23.54	32,194.06
1.8	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	1,367.50	ตร.ม.	325.53	445,162.28	1.3624	443.50	606,489.09
1.9	เส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT	87.60	ตร.ม.	300.92	26,360.59	1.3624	409.97	35,913.67
2	งานทดสอบวัสดุ	1.00	งาน	6,600.00	6,600.00	1.0000	6,600.00	6,600.00
รวม								711,521.53

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 524,011.57 บาท

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คิดเป็นราคากลาง = 711,521.53 บาท

ตัวอักษร (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบสามสตางค์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรายุต์ กุลสัมพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายภัทรกร ศรีภักษ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ประธานฯ

(นายเสกสรรค์ สมพาน)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง